РЕШЕНИЕ
Совета сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан 4 созыва

ПРОЕКТ

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан «Об установлении размеров платы за
жилое помещение на 2021 год»

В соответствии с Постановление Правительства Республики Башкортостан от 24.12.2019 г. № 763 « Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном  доме в зависимости от этажности  многоквартирного дома по муниципальным районам и городским округам Республики Башкортостан на 2020-2022 гг.», Совет сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан решил:
1. Установить с 01 января 2021 года  размер платы за жилое помещение  для граждан, проживающих в сельском поселении Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан, согласно приложению №1.
      3. Решение Совета сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан от 30 января 2020 г. № 4/10-48  «Об установлении размеров платы за пользование, содержание и ремонт жилого помещения на 2019 год»  признать утратившим силу.
1.  Опубликовать данное решение в газете «Куюргаза».
1.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности.

И.о. председателя на заседании Совета
сельского поселения Ермолаевский сельсовет
муниципального района Куюргазинский район
Республики Башкортостан                                                            В.В. Фросина

Приложение №1
к решению Совета сельского
поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района
Куюргазинский район
Республики Башкортостан
от 12.01.2021 № 4/52-134

Размер платы за жилое помещение для граждан, проживающих в сельском поселении Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан,
 действующий с 1 января 2021 года

	Наименование
	Ед. изм.
	Размер платы, (руб.)

	Содержание и ремонт жилого помещения*
	Кв.м.
	14,77

	Плата за пользование жилым помещением (плата за наем) *
	Кв.м.
	7,24

[bookmark: _GoBack]*для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и собственников помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если принятое решение о выборе способа управления не было реализовано.

Управляющий делами                                                                                А.И. Галина